Bu düşünceyle Osmanlı Camii merı.ezileşerek, iç mekanın kubbe altında
toplanması amaçlanmıştır. Kagir malzeme ile inşa edilen camilerde kubbe ve kemer
formları strüktürel zorunluluklardan ötürü tercih edilmiş olup yapılara estetik bir
görünüm de kazandırmıştır.

2.1.1. Hızırbey Camii
Hicri 785 [1383) senesinde Köse Mihal Zade Hızır Bey tarafından yaptırılan cami

Hicri 1240 [1824) tarihinde Aydoslu Yusuf Paşa tarafından onarılmıştır. Cami 1959,
1975 ve 1991-1992 yıllarında geçirdiği onarımlar ile günümüzdeki halini almıştır.
Giriş kapısının üzerinde caminin inşa tarihi ve onarım tarihi bilgilerini içeren iki
kitabe bulunmaktadır.

Hızırbey Camii Mihrap ve Giriş Cephesi Resim 3. Son Cemaat Mahalli

Resim 4-5. Hızırbey Camii Mihrap ve Giriş Cephesi Resim 3. Kuzeydoğu Cephesi

2.1.2. Ce d it Ali Paşa Camii
Hicri 962 [1555) tarihinde Cedit Ali Paşa tarafından Mimar Sinan'a yaptırılmıştır.

Hicri 1248'de [1832) esaslı bir onarım geçirmiş, tek şerefeli minaresi Balkan
Savaşı'nda [1912) Bulgarlar tarafından yıkılmış ise de sonradan kürsüden itibaren
tekrar yapılmıştır. Ters 'T" plan şemasıyla inşa edilen caminin üzeri merkezi bir
kubbe ile örtülmüştür. Kubbe altı adet taşıyıcı ayağa kemerler ile oturtulmuştur.

Cedit Ali Paşa Camii Resim 9. Son Cemaat Mahalli

Resim 10. Mihrap ve Minber Resim 11. Müezzinler Mahfili Resim 12. Vaiz Kürsüsü

2.1.3. Sokullu Mehmet Paşa Camii

Hicri 978 (1570] tarihinde Sokullu Mehmet Paşa tarafından Mimar Sinan·a
yaptırılmıştır. Hicri 1255"te (1839] ciddi bir tamir görmüştür. Tek şerefeli minaresi
Bulgarlar tarafından yıkılmış, sonradan eskisine benzetiterek yeniden yapılmıştır.
Bazı kaynaklara göre Balkan Harbi"nde Bulgarlar tarafından yıkılan minarenin yerine
direkler üzerinde çan yerleştirildiği ve caminin bir süre kilise olarak kullanıldığı
belirtilmektedir.

Böylece inşaat süreci hızlandırılı rken
maliyet ve yapı ölü yükleri de azaltılabilmiştir. Genellikle dikdörtgen planlı olan bu
camiterin ahşap kirişlemeler ile oluşturulan tavan döşemelerinin üzeri ahşap
konstrüksiyonlu çatılar ile örtülmüştür.

2.2.1. Kadı Emin Ali Çelebi Camii
Cami hicri 976 [1568-69) senesinde Emin Ali Çelebi tarafından yaptırılmıştır.

-- Kare planlı olan caminin son cemaat mahalli sonradan ilave edilmiştir [bkz. Ek Ş.2).
Ahşap konstrüksiyonlu çatısı geçirdiği onarımlar dolayısıyla birçok kez yenilenmiştiL
Duvarları kaba yonu moloz kireç taşı ile örülmüş, pencere açıklıklarının etrafı düzgün
kesme taşlar ile örülerek, alt sıra pencerelerde demir lokmalıklı parmaklıklar
kullanılmıştır.

Mihrap ve Ahşap Minber

sergilememekte olup, muhtemelen caminin geçirdiği onarımlar sırasında yenilenmiştiL
Çeşitli dönemlerde onarımlar gören cami son olarak 2007 yılında Vakıflar Genel
Müdürlüğü tarafından onarılarak günümüzdeki görünümüne kavuşmuştur.

2.2.2. Kapan (Karaca ibrahim) Camii
Cami, hi c ri 1050 [1640) senesinden önce Kara ca ibrahim Bey tarafından

yaptırılmıştır. Yapı 1314 [1896) yılında esaslı bir onarım geçirmiş ve bu onarımın
akabinde başlayan Balkan Savaşı'nda tahrip edilmiştir. 1334 [1915) yılında onarılan
yapı 1958 yılında restore edilmiştir. Sonraki dönemlerde yapıya bitişik olarak ilave
bir bölüm inşa edilmiş, bu bölüm fetvahane, rüştiye mektebi ve müftülük olmak
üzere çeşitli amaçlar için kullanılmıştır. Uzun kenan mihrap cephesine paralel
dikdörtgen planlı caminin üzeri ahşap konstrüksiyonlu kırma çatı ile örtülmüştür
[bkz.

Resim 31-32. Kapan (Karaca lbrahim) Camii Resim 33. Mihrap ve Minher

Resim 34. Beyazıt Camii Resim 35. Güneybatı Cephesi Resim 36. Mihrap ve Minher

2.2.3. Beyazıt (Paşa) Camii

Cami, ilk olarak XVI. yüzyılda ll. Beyazıt Veli tarafından yaptırılmış, büyük ölçüde
tahrip olan yapı hicri 1002 (1593-1594] tarihinde Gültabi Ahmet Paşa tarafından ikinci
kez inşa ettirilmiştir. Caminin minaresi Balkan Savaşı sırasında yıkılmış, sonraki
dönemde yeniden inşa edilmiştir. Uzun kenarı mihrap cephesine dik, dikdörtgen
planlı bir yapı olarak inşa edilen caminin üstü ahşap kirişlemelerle oluşturulmuş
döşeme ile geçitmiş ve ahşap kırma çatı ile örtülmüştür (bkz.

2.2.4. Karakaşbey Camii
Cami, hi c ri 111 O [1698] tarihinde Kara ka ş Hacı Mehmet tarafından yaptırılmış

olup, hicri 1316 [1898] tarihinde Vakıflar tarafından onarılmıştır. Cami Balkan Harbi
sırasında büyük zarar görmüş, minaresi kürsü kısmına kadar yı kılmıştır. Bina sonraki
dönemlerde yenilenerek betonarme malzeme ile onarım görmüştür. Yapının özgün
planı kareye-yakın ölçülerde olup beden duvarları taş malzeme ile inşa edilmiştir.

Caminin beden
duvarları düzgün kesme taşlar ile inşa edilmiş, muhtemelen ahşap kirişlernelere
taşıtılan özgün döşemesi onarımlar neticesinde yıkılarak betonarme malzeme ile
yeniden yapılmıştır. Bu onarımlar sırasında eklenen son cemaat mahalli ile kadınlar
mahfili de betonarmedir. Caminin mihrabı ve minberi özgün karakter
sergilememektedir.

2.2.8. Fatih Camii
Hicri 871 (1467) yılında inşa edilen caminin iç kapısı üzerinde taşa işlenmiş iki

satırlık bir inşa kitabesi vardır. Dikdörtgen planlı ve üzeri ahşap konstrüksiyonlu
kırma çatı ile örtülen caminin tavan döşemesi betonarme malzeme ile yeniden inşa
edilmiştir.

Ayrıca kemerterin tepe noktasında silmeler taşırılarak kilit taşı vurgulanmıştır.
Basık kemerli giriş kapısının üzerinde kabartma şeklinde çerçeveli bir pano ve
kapının iki yanında pilastrlar oluşturulmuştur. Minber, mihrap ve ahşap taşıyıcılı
kadınlar mahfili özgün özellik sergilememektedir.

2.2.1 O. Büyük Mandıra Merkez Camii
Cami, hicri 1313 (1895) yılında inşa edilmiştir. Dikdörtgen planlı olan yapının iki

katlı son cemaat mahalli sonraki dönemde eklenmiştir. Ahşap direktere taşıtılan
ahşap kirişlemeli tavan döşemesi geçirdiği onarımlar neticesinde betonarme malzeme
ile yenilenmiştir. Çatısı ahşap konstrüksiyonlu kırma çatıdır.

Büyük Mandıra Merkez Camii Resim 57. Mihrap Cephesi

Resim 58. Pehlivanköy Camii Resim 59. Mihrap Cephesi Resim 60. Kadınlar Mahfi li

2.2.11. Pehlivanköy Camii
Kitabesine göre hicri 1319 [1901] senesinde Sultan Abdülhamid tarafından

yaptırılmıştır. Dikdörtgen planlı olan caminin sahın kısmının önünde iki katlı medrese
kısmı bulunmaktadır. Çatısı ahşap konstrüksiyonlu kırma çatı olan yapının, ahşap
kirişlemeli tavan döşemesi geçirdiği onarımlar neticesinde betonarme malzeme